Ente Pablico:

Cuenta Puablica 2016

Estado de Cambios en la Situacion Financiera
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016

(Pesos)

Sector Paraestatall/ Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de
Bienes

Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Actives no Circulantes

112,361,833
85,778,115

51,312,938
0
34,465,177
0
0
0

0
26,583,718
0
0
0
22,313,057
0

2,695,578

1,575,083
0

405,274,865
42,335,906

0
42,029,614
0

0

0

165,163

141,129

362,938,959

0
0
201,811,985
0
0
0

0
71,126,974

o

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Carto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

23,269,494
23,269,494
23,265,054
4,440

0

0
0
0

o

o

oo ocoo

463,168,580
0

0
0
0

463,168,580

396,517,178
0
66,651,402
0

0
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193,525,042
0

0
0
0

193,525,042

0
193,525,042
0
0
0
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