Cuenta Pública 2016 Estado de Cambios en la Situación Financiera Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2016 (Pesos)

Ente Público:

Sector Paraestatal/ Entidades Paraestatales Empresariales y no Financieras

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	112,361,833	405,274,865	PASIVO	23,269,494	C
Activo Circulante	85,778,115	42,335,906	Pasivo Circulante	23,269,494	C
Efectivo y Equivalentes	51,312,938	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	23,265,054	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	42,029,614	Documentos por Pagar a Corto Plazo	4,440	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	34,465,177	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
nventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	Ō	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	165,163	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	Ō	C
Otros Activos Circulantes	0	141,129	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	26,583,718	362,938,959	0.001 0.000 0 0.001 10.20		
		,,	Pasivo No Circulante	0	
nversiones Financieras a Largo Plazo	0	0		•	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	1
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	291,811,985	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	22,313,057	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de	2,695,578	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	
Bienes	_,,,,,,,,,	•	a Largo Plazo	· ·	
Activos Diferidos	1,575,083	0	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	71,126,974	-		
Otros Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	463,168,580	193,525,042
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	
			Aportaciones	0	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	463,168,580	193,525,04
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	396,517,178	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	193,525,04
			Revalúos	66,651,402	3
			Reservas	0	3
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	9
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	